Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	августа
	20
	15
	г.

	№
	75

	пгт. Октябрьское

О проведении на территории
Октябрьского района
месячника гражданской защиты

		В соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения                 в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», организационно-методических указаний МЧС России по подготовке населения Российской Федерации                  в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011-2015 годы, распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2014 № 681-рг              «О Плане основных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год»:
1. Провести на территории Октябрьского района месячник гражданской защиты                в период с 04 сентября по 04 октября 2015 года.
2. Утвердить план проведения месячника гражданской защиты на территории Октябрьского района в период с 04 сентября по 04 октября 2015 года (приложение).
	3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района:
	3.1. Разработать и утвердить необходимые документы по организации и проведению мероприятий месячника гражданской защиты.
	3.2. Представить в срок до 06 октября 2015 года в отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района итоговое донесение о проведенных мероприятиях.
	4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Октябрьского района                                                                                                      Н.В. Хромов

Приложение
к постановлению главы Октябрьского района
от «24» августа 2015 г. № 75

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ                                                 НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
В ПЕРИОД С 04 СЕНТЯБРЯ ПО 04 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Проведение в   образовательных   организациях района лекций, бесед, тематических вечеров,  встреч с участниками ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий
	В период
проведения
месячника
	Управление образования          и молодежной политики администрации Октябрьского района

	2
	Проведение в общеобразовательных  организациях района  открытых уроков  безопасности по курсу «Основы безопасности  жизнедеятельности»
	В период
проведения
месячника
	Управление образования          и молодежной политики администрации Октябрьского района

	3
	Просмотр видеофильмов по  тематике гражданской обороны и чрезвычайным    ситуациям в организациях дошкольного и начального образования района
	В период
проведения
месячника
	Управление образования          и молодежной политики администрации Октябрьского района (по согласованию)

	4
	Организация и проведение занятий с руководящим составом организаций и предприятий по действиям в случае ЧС
	В период проведения месячника
	Администрации городских и сельских поселений                (по согласованию), руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	5
	Организация экскурсий в пожарные части
	В период
проведения
месячника
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	6
	Проведение конкурса рисунков в организациях дошкольного и начального образования на пожарную тематику
	В период
проведения
месячника
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	7
	Освещение мероприятий,  проводимых в рамках  месячника гражданской защиты, в средствах  массовой информации

	В период
проведения
месячника
	[bookmark: _GoBack]Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, администрации городских и сельских поселений                (по согласованию)

	8
	Проведение тренировок в образовательных организациях по действиям в случае пожара, чрезвычайной ситуации, угрозы террористических актов
	В период
проведения
месячника
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	9
	Проведение XV районных соревнований «Школа безопасности»
	08 - 11 сентября 2015 года
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	10
	Изготовление и распространение среди населения памяток, листовок, рекомендаций по тематике ГО и ЧС
	В период проведения месячника
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, администрации городских и сельских поселений Октябрьского района             (по согласованию)

image1.jpeg